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شاد؛ انتقال آموزش از سیستم سنتی
 به آموزشی مجازی و الکترونیک

زیبا عراکی*

با توجه به شیوع بیماری کرونا و تعطیلی سازمان‌ها و مراکز مختلف آموزشی 
از جمله مدارس، طبیعی بود که آثار ناشی از این ویروس بر فضای اقتصادی و 
آموزشی و... کشور اثرگذار باشد.  متصدیان وزارت آموزش و پرورش کشور بر 
آن بودند که مانع توقف چرخه آموزشی کشور شوند و با شعار و هدف آرمانی 
»عدالت آموزشی« در زمان محدود با تلاش و همت  شبانه روزی متخصصان 
متعهد داخلی، با وجود همه تحریم‌ها، فشارها و کمبودها در فرصتی اندک 
توانستند شبکه ای تحت عنوان شبکه آموزش دانش آموزان با نام مختصر«شاد« 
ایجاد کنند. وزارت آموزش و پرورش ابتدای امر بعد از شکل گیری و ایجاد 
شبکه آموزشی شاد با ارسال پیامک به دانش آموزان و اولیای ایشان و همچنین 
معلمین مدارس از آنها خواست تا برنامه شاد را در تلفن همراه خود نصب کنند 
و با استقبال دانش آموزان  و اولیای ایشان و همچنین معلمان و مدیران مدارس، 
برنامه شاد در مدت زمان کوتاه توانست جای خود را باز کند. بدین ترتیب 
پروژه انتقال فرآیند آموزشی کشور از سیستم حضوری و سنتی به یادگیری 
آموزشی مجازی و الکترونیکی انجام شد و هرچند در ابتدای این مسیر دانش 
آموزان و اولیا و از همه مهمتر معلمین دچار چالش‌های فراوانی شدند، تصور 
می شد ادامه یادگیری به این صورت با توجه به مشکلات ابتدایی شبکه نوپای 
شاد  میسر  نخواهد شد.شبکه نوپای شاد فضای مجازی ایزوله و امن آموزش 
انحصاری  برای  تعلیم و تربیت دانش آموزان، خانواده‌ها و معلمین است. راه 
اندازی این برنامه تحول عظیمی در بخش  آموزش مجازی کشور ایجاد کرد. 
چراکه اثبات کرد در بحران‌ها فرصت‌های نابی است که با درایت دلسوزانه  
متوالیان امر آموزش و پرورش می توان نهایت بهره برداری را داشت. فراهم 
شدن محیط جذاب آموزشی فعال و پویا برای دانش آموزان در دوره  قرنطینه، 
تولید محتوای الکترونیکی خلاق با امکانات محدود توسط معلمان نیک اندیش 
و جهادی  که تنها دغدغه شان رشد سطح آموزش در فضای مجازی بود  بدون 
شک در تاریخ ماندگار خواهد شد.  شایسته است شبکه شاد )که به عنوان پر 
مخاطب ترین پیام رسان آموزشی کشور شناخته شده است( در کنار آموزش 
حضوری به عنوان یک ابزار تکمیلی یادگیری دیده شود و در آن دانش آموزان 
دسترسی آسان و بهتری به مطالب آموزشی داشته باشند.معلمین و مسولین 
امر در تعطیلات ناگهانی، همچون  بارش برف یا آلودگی هوا در شهرهای بزرگ  
دیگر نگران عقب ماندن دانش آموزان  از آموزش و یادگیری  نباشند. چرا که 
از طریق برنامه شاد آموزگاران  می توانند به راحتی  با تعامل بدون واسطه و 
بیشتر بین خود و دانش آموزان  و همچنین اولیای ایشان ادامه یادگیری)جهت 
تثبیت آموخته‌ها( آموزش‌ها را پیگیری کنند و نیز نگران بحث عقب ماندن از  

بودجه بندی دروس نباشند.
کارشناسان سیستم آموزشی  کشور سالها بود که  از ایجاد ضرورت این برنامه 
سخن می گفتند. در سالهای اخیر گسترش آموزش مجازی در کنار یادگیری 
حضوری در مدارس جزو مهم‌ترین دغدغه‌های وزارت آموزش و پرورش کشور 
بود به همین دلیل متولیان امر در نظر داشتند شبکه ای فعال و مکمل که سکان 
هدایت بخشی در کنار آموزش سنتی در چارچوب فضای مدرسه و تعلیم و 
تربیت  بهتر ایجاد  کنند که البته بنا به دلایلی زیر ساخت و امکانات و تجهیزات  
آن ایجاد نمی شد. و جای خالی این برنامه)شاد( سالها در نظام آموزشی کشور 
احساس می شد.تئوری  شبکه آموزشی  مجازی شاد این است که مکمل 
آموزش حضوری و مهارت آموزی  دانش آموزان  باشد. از سوی دیگر در برنامه 
شاد می توان به شیوه بسیار جذاب فرهنگ سازی کرد  که اثرگذاری آن  بر 
دانش آموزان و نسل جوان در آینده نه چندان دور قابل مشاهده خواهد بود.
اگرچه آموزش حضوری قطعا بهترین نوع آموزش محسوب می‌شود و یادگیری 
چشمی و رخ در رخ  تاثیرات  مثبت آموزشی را چند برابر می کند اما حضور 
شبکه مجازی شاد به عنوان آموزش و تجربه جدید با تغییر نگاهی متفاوت 
مکمل کلاسهای حضوری مدارس است و باتوجه به مبحث زیست بومی و 
روش‌های مختلف ارتباطات، این نیاز در سیستم آموزشی کشور احساس می 
شد. سیستم  یادگیری جهان از روش سنتی پا فراتر نهاده و رو به  سمت 
آموزش‌های برتر و شکوفایی ایده‌ها آورده  است. استفاده از فضای رسانه ای و 
الکترونیک در مبحث آموزش جزو ضروریات تلقی می‌شود.امید که با توانایی‌های 
متخصصان، شاهد افزایش قابلیت‌های این شبکه نوپا و کاملا داخلی باشیم که 
موجبات بهبود کیفیت آموزشی و ایده‌های خلاقانه  دانش آموزان  و خلاقیت 
و تولید محتوای درسی معلمان فراهم گردد و در آینده‌‌ای نه چندان دور برنامه 

جذاب شاد را کارآمدتر و قوی تر در کنار آموزش حضوری مشاهده کنیم.
*پژوهشگر حوزه کودکان و کارشناس آموزش خانواده

۳ فوتی و شناسایی ۵۹ بیمار جدید کرونا در کشور
بنابر اعلام وزارت بهداشت، در یک شبانه روز ۵۹ بیمار کووید- ۱۹ در کشور 
شناسایی شدند و متاسفانه سه بیمار نیز جان خود را از دست دادند.به گزارش 
ایسنا، از روز 5 اسفند ماه تا روز ۶ اسفند ماه ۱۴۰۱ و بر اساس معیارهای قطعی 
تشخیصی، ۵۹ بیمار جدید مبتلا به کووید-۱۹ در کشور شناسایی و ۲۴ نفر 
از آنها بستری شدند.مجموع بیماران کووید-۱۹ در کشور به ۷ میلیون و ۵۶۷ 
هزار و ۶۱۹ نفر رسید.متاسفانه در طول ۲۴ ساعت، ۳ نفر از بیماران کووید-۱۹ 
در کشور جان خود را از دست دادند و مجموع جان باختگان این بیماری، به 
۱۴۴ هزار و ۸۳۵ رسید.خوشبختانه تا روز ۶ اسفند ماه ۷ میلیون و ۳۳۹ هزار و 
۱۲۹ نفر از بیماران، بهبود یافته و یا از بیمارستان‌ها ترخیص شده‌اند.۲۷۹ نفر از 
بیماران مبتلا به کووید-۱۹ در بخش‌های مراقبت‌های ویژه بیمارستان‌ها تحت 
مراقبت قرار دارند.تا روز ۶ اسفند ماه ۵۵ میلیون و ۲۵۲ هزار و ۶۴۸ آزمایش 
تشخیص کووید-۱۹ در کشور انجام شده است.همچنین تا روز ۶ اسفند ماه ۶۵ 
میلیون و ۲۰۱ هزار و ۹۲۴ نفر دوز اول، ۵۸ میلیون و ۵۹۶ هزار و ۲۲۷ نفر 
دوز دوم و ۳۱ میلیون و ۶۳۷ هزار و ۷۳۱ نفر، دوز سوم و بالاتر واکسن کرونا 
را در کشور تزریق کرده‌اند و مجموع واکسن‌های تزریق شده در کشور به ۱۵۵ 

میلیون و ۴۳۵ هزار و ۸۸۲ دوز رسید.

خطر تعطیلی آزمایشگاه‌های پزشکی کوچک
رئیس انجمن دکترای علوم آزمایشگاهی و تشخیص طبی ایران گفت: در حال 
حاضر یکی از دغدغه‌های آزمایشگاه‌های کشور تامین کیت، تجهیزات و قطعات 
یدکی دستگاه‌های آزمایشگاهی است و به دلیل کمبود کیت‌های تخصصی 
شاهد ایجاد بازار سیاه در این خصوص هستیم.به گزارش انجمن دکترای علوم 
آزمایشگاهی و تشخیص طبی ایران، شهروز همتی، افزود: بیش از ٨٠ درصد 
سیستم‌های بسته خودکار در زمینه‌های هورمون شناسی و ایمونولوژی در 
بخش خصوصی قرار دارند و باید مشخص شود سهم بخش دولتی و خصوصی 
بسته به نوع و برند کیت‌ها و سیستم‌های آزمایشگاهی باز و بسته در سال‌های 
گذشته چقدر بوده است و تقسیم بندی منطقی تخصیص ارز در شرایط حاضر بر 
این مبنا باشد.وی اظهار داشت: در کشور بیش از ٧٠ درصد آزمایشات تخصصی 
و فوق تخصصی در بخش خصوصی انجام می‌شود و کمبود کیت‌های تخصصی 

و فوق تخصصی، عمدتاً بر بخش خصوصی تأثیرگذار است.
همتی با تاکید بر اینکه درصد کمی از آزمایشگاه‌های بهداشتی و بیمارستانی 
دارای تجهیزات و امکانات انجام این آزمایش‌ها هستند، خاطرنشان کرد: 
بخشنامه تخصیص سهم بیشتری از ارز به آزمایشگاه‌های بخش دولتی 
موجب عدم دسترسی مردم به خدمات تخصصی و فوق تخصصی و در نهایت 
موجب نارضایتی آنها از ارائه اینگونه خدمات در آینده خواهد شد.وی افزود: 
توصیه می‌شود وزارت بهداشت و اداره کل تجهیزات پزشکی، از توانایی‌های 
انجمن‌های آزمایشگاهی و شرکت‌های تولیدکننده و توزیع کننده کیت‌ها و 
تجهیزات آزمایشگاهی در جهت کسب آمارهای واقعی و تهیه آیتم‌های لازم 
برای تخصیص کیت‌ها و تجهیزات به بخش‌های دولتی و خصوصی استفاده کند 
تا در آینده شاهد بحران جدیدی در این خصوص نباشیم.رئیس انجمن دکترای 
علوم آزمایشگاهی تشخیص طبی ایران گفت: انتظار می رود دستگاه‌های ذیربط 
به خصوص شورای عالی بیمه و آزمایشگاه مرجع سلامت و اداره کل تجهیزات 
آزمایشگاهی کشور در خصوص مشکلات تعرفه، تهیه و توزیع کیت‌ها و اقلام 
مصرفی آزمایشگاه تدابیری اتخاذ کنند تا در آینده با مشکلات عدیده ای در 
زمینه تشخیصی روبرو نشویم.همتی تاکید کرد: افزایش قیمت‌ها موجب تعطیلی 
آزمایشگاه‌های کوچک و متوسط شده و دسترسی مردم به خدمات آزمایشگاهی 
را نیز با مشکل مواجه خواهد کرد.بیستمین کنگره کشوری و چهاردهمین 
کنگره بین المللی ارتقا کیفیت خدمات آزمایشگاهی تشخیص پزشکی ایران 
در روزهای ۲۶ لغایت ۲۹ اردیبهشت ۱۴۰۲ در مرکز همایش‌های برج میلاد 

برگزار می شود.

یادداشت

اخبار کوتاه

یک سال و نیم پس از انتخاب به عنوان شهردار پایتخت

زاکانی ۶ مشکل تهران را پیدا کرد!

مدیرکل دفتر حیات وحش سازمان محیط‌زیست اعلام کرد

وضعیت سلامتی »پیروز« بر لبه تیغ 

رئیس سازمان غذا و دارو اعلام کرد

اعلام جرم علیه پلتفرم‌های غیرمجاز فروش اینترنتی دارو

معاون فنی مرکز سلامت محیط و کار وزارت بهداشت تشریح کرد

جزئیات بازرسی‌های بهداشتی در نوروز 

یک سال و نیم پس از انتخاب زاکانی  به عنوان شهردار 
تهران، او تازه مشکلات پایتخت را پیدا کرده است! شهردار 
تهران مشکلات بزرگ تهران را آلودگی هوا و ترافیک عنوان 
کرد و گفت: عدم دسترسی به خدمات، فرسودگی، ایمنی 
و بی هویتی از مشکلات دیگر تهران قلمداد می‌شود. به 
گزارش ایسنا، علیرضا زاکانی در آئین افتتاح تقاطع غیر 
همسطح شهید آوینی و دسترسی بزرگراه شهید نجفی 
رستگار به امام علی ضمن تبریک اعیاد شعبانیه، گفت: 
امروز شاهد افتتاح دو پروژه عمرانی هستیم که غریب به 
۲۳ کیلومتر راه شهروندان را نزدیکتر می‌کند.شهردار تهران 
ادامه داد: عملیات عمرانی این پروژه‌ها در منطقه ۱۵ ظرف 
مدت سه ماه و توسط مجموعه شهرداری تهران انجام شده 
که قابل تقدیر است. همچنین تقاطع غیر همسطح منطقه 
۲۰ نیز ظرف مدت چهار ماه به بهره برداری رسیده که 
علاوه بر سهولت دسترسی کاهش خطرات در این محدوده 
را به همراه دارد. این در حالیست که در سال جاری در 
همین محدوده سه نفر جان خود را از دست داده‌اند. لذا 
از معاونت فنی و عمرانی برای برداشتن این گام بلند تقدیر 
می‌کنیم.وی ادامه داد: در تهران برای حل موضوعات شهر، 
شورای اسامی شهر تهران در دوره ششم چارچوبی را 
دنبال می‌کند که در قالب تحول پاسخ معتبری به رفع 
نیازها داده شود. قطعا مشکلات بزرگ تهران شامل آلودگی 
هوا و ترافیک است. عدم دسترسی به خدمات، فرسودگی، 
ایمنی و بی هویتی هم از مشکلات تهران قلمداد می‌شود. به 
گفته شهردار تهران، رینگ شرقی تهران، شهید شوشتری، 
بزرگراه یادگار و شهید بروجردی امکانی را فراهم می‌کند 
که ظرفیت بزرگراهی تهران افزایش پیدا کند و باید در این 
مسیر استفاده حداکثری از ظرفیت‌ها داشته باشیم.زاکانی 
افزود: اصلاحات معابر، ۷۸۸ کیلومتر مسیر اضافه را به ۵۷ 
کیلومتر تبدیل می‌کند و روزانه ۶۰۰ هزار لیتر بنزین را که 

هدر می‌رفت صرفه جویی می‌کند و امکانی را برای آسایش 
شهروندان فراهم می‌کند.شهردار تهران با اشاره به احداث 
تونل بزرگراه صیاد به آزادگان به طول ۹ کیلومتر به عنوان 
مصوبه برنامه چهارم توسعه شهر تهران، گفت: موضوع 
دیگری که باید مورد توجه قرار گیرد مولدسازی است که 
برخی به اشتباه نکاتی را در این خصوص عنوان می‌کنند.

وی با اشاره به اینکه موضوع مولدسازی استفاده حداکثری 
از امکانات‌مان است، اظهار کرد: اگر قرار است جایی اتفاقی 
بیفتد باید ابعاد مختلف آن را در جهت استفاده حداکثری 
وجب به وجب مورد ارزیابی قرار دهیم. برای مثال در پایانه 
متروی دولت آباد سال‌ها نگاه به پایانه‌های روباز بود اما 

باید در جهت مولدسازی این پایانه را به زیر زمین ببریم 
و از سطح استفاده کنیم. امیدواریم از طریق مولدسازی و 
مشارکت این پروژه مورد بهره برداری قرار بگیرد و اساس 
هدف‌گذاری ما بر روی مناسب سازی است.وی ادامه داد: 
در سال جاری ۲۶۰ کیلومتر مناسب سازی انجام دادیم و 
سال آینده ۳۰۰ کیلومتر مناسب سازی انجام خواهد شد 
تا از شهر بهتر بهره بگیریم. با استفاده از هوشمندسازی از 
طریق دوربین‌ها و ارائه خدمات به صورت غیر حضوری 
ترددهای غیر ضرور در شهر را کاهش می‌دهیم. همچنین 
تقویت حمل و نقل عمومی نیز که مورد تاکید شورای شهر 
تهران است دنبال خواهد شد.شهردار تهران تاکید کرد: در 

حوزه مولدسازی باید گفت که تا کنون قطر تونل خطوط 
مترو ۹ متر بوده در حالیکه می‌توانیم در خطوط جدید 
این قطر را به ۱۵.۸ افزایش دهیم و از این ظرفیت برای 
تردد اتوبوس‌های پاک در بالای خط رفت و برگشت مترو 
استفاده کنیم. این موضوع مطالعه خواهد شد و ‌TBMهای 
مخصوص آن نیز برای ورود و تهیه دنبال خواهد شد.وی 
تاکید کرد: باید در موضوع برف روبی امسال از همکارانم 
قدردانی کنیم. ۹ برف داشتیم که برخی همانند بارش برف 
سال ۱۳۹۶ بی‌نظیر بوده و در دو برف اخیر قرارگاهی با 
حضور شهرداری تهران، پلیس راهور و رسانه‌ها تشکیل شد 
که با پیش بینی و اقدامات به موقع شرایط به سمتی رفت 
که رضایتمندی جدی شهروندان را فراهم کرد.به گزارش 
ایسنا، زاکانی در پایان این مراسم و در جمع خبرنگاران 
نیز ضمن تبریک روز جانباز، گفت: نخستین چیزی که 
جانبازان می‌خواهند این است که ما هدف را گم نکنیم 
و اهداف عالی انقلاب اسامی را محقق کنیم. تلاش ما 
باید این باشد که شهر را برای استفاده درست جانبازان 
و معلولین مناسب سازی کنیم و شهر و امکانات آن شامل 
حمل و نقل عمومی را برای استفاده حداکثری مناسب 
کنیم.زاکانی تاکید کرد: ما بدهکار هستیم و هر چه کار 
کنیم در برابر بزرگی جانبازان هیچ است. امروز دو پروژه 
یکی در منطقه ۲۰ به افتتاح رسید که ۵.۴ کیلومتر راه 
مردم را نزدیکتر کرد و مخاطرات شهروندان این محدوده را 
کاهش داد. این پروژه ظرف مدت چهار ماه به اتمام رسید. 
این پروژه یکی از ۹۸ اصلاح تقاطعی است که باید در تهران 
انجام شود.همچنین پروژه شهید رستگار نیز ظرف سه ماه 
انجام شده که ۱۷ کیلومتر راه مردم را نزدیک می‌کند و در 
مجموع ۲۲.۴ کیلومتر راه شهروندان تهرانی امروز نزدیکتر 
شد و عیدی حداقلی برای بزرگی مردم قلمداد می‌شود. 

حدود ۷۰ میلیارد تومان هزینه این دو پروژه بوده است.

مدیرکل دفتر حفاظت و مدیریت حیات وحش سازمان 
حفاظت محیط‌زیست با بیان این که پیروز از ابتدا با مقداری 
نارسایی در کلیه و سیستم دفع خود متولد شده بود، گفت: 
پیروز از همان ابتدا در شرایط بسیار ویژه‌ای به دنیا آمد 
و بزرگ شد و از قبل نیز با مشکلاتی مواجه بوده است، 
یعنی اساسا وضعیت سلامتی این گونه بر لبه تیغ قرار دارد.
به گزارش خبرنگار ایلنا، سازمان حفاظت محیط‌زیست 
در پایگاه اطلاع‌رسانی رسمی خود اعلام کرد که به دنبال 
یبوست مزمن و مشکلات گوارشی پیروز، توله یوز نر پارک 
پردیسان، با نظر مشورتی کارشناسان داخلی و خارجی، 
این توله یوزپلنگ ایرانی به بیمارستان دامپزشکی مرکزی 
منتقل شده است و در حال حاضر وضعیت جسمی پایداری 
ندارد و با وجود این که موضوع انسداد روده‌ها منتفی شده 
است، اما مشکل دفع در سیستم گوارش پیروز وجود دارد. 

غلامرضا ابدالی مدیرکل دفتر حفاظت و مدیریت حیات 
وحش سازمان حفاظت محیط‌زیست درباره آخرین وضعیت 
جسمی پیروز به خبرنگار ایلنا توضیح داد: در 48 ساعت 
گذشته متاسفانه وضعیت پیروز ناپایدار شده است و به 
همین دلیل، پنجشنبه شب پیروز را برای انجام آزمایشات 
مختلف به بیمارستان دامپزشکی مرکزی انتقال دادیم. البته 
بعد از انجام آزمایشات، پیروز را به پردیسان بازگرداندیم، اما 
با توجه به شرایط جسمی ناپایدار این گونه، مجددا پیروز را 
به بیمارستان منتقل کرده‌ایم تا تحت مراقبت دامپزشکان 

متخصص باشد. وی افزود: مشکل اصلی پیروز، مساله دفع 
نامناسب است که باعث شده وضعیت این حیوان ناپایدار 
شود، البته این مشکل از ابتدای تولد این گونه وجود داشت و 
متاسفانه پیروز از ابتدا با مقداری نارسایی در کلیه و سیستم 
دفع خود متولد شده بود. البته در ماه‌های اخیر با تلاش 
دامپزشکان متخصص داخلی و خارجی، وضعیت جسمی 
پیروز را حفظ کردیم، اما مشکل مزمن دفع هر از گاهی 
در این گونه بروز پیدا می‌کند. اکنون نیز دامپزشکان داخلی 
در حال تلاش برای بهبودی پیروز هستند. ابدالی ادامه داد: 

دکتر پیتر کالدول که در هفته‌های ابتدایی تولد پیروز برای 
رسیدگی به وضعیت این گونه از ایشان استفاده کردیم، در 
حال حاضر در ایران حضور ندارند، اما همچنان از او مشاوره 
می‌گیریم و روند مداوا و ارائه داروهای مختلف به پیروز با 
مشورت ایشان صورت می‌گیرد. البته تیم دامپزشکی داخلی 
خودمان نیز کامل است، ولی لحظه به لحظه از آقای کالدول 
هم مشورت می‌گیریم تا بهترین شرایط درمانی ممکن را 
برای پیروز فراهم کنیم. وی در پایان تصریح کرد: پیروز از 
همان ابتدا در شرایط بسیار ویژه‌ای به دنیا آمد و بزرگ شد 
و از قبل نیز با مشکلاتی مواجه بوده است، به همین دلیل، 
شرایط جسمی پیروز دچار شدت و ضعف است و اساسا 
وضعیت سامتی این گونه بر لبه تیغ قرار دارد. در حال 
حاضر نیز تمام تلاش خودمان را انجام می دهیم که بتوانیم 

پیروز را حفظ کنیم.

رئیس سازمان غذا و دارو با اشاره به فعالیت غیرمجاز 
برخی پلتفرم‌های اینترنتی در حوزه فروش دارو، گفت: 
سازمان غذا و دارو برای پلتفرم‌های غیرمجاز فروش دارو در 
فضای مجازی اعلام جرم و تاکید کرده است که این اقدام 
غیرقانونی است و حتی یکبار محکوم و جریمه هم شدند 
که البته این اقدام بازدارنده نبوده است.دکتر سید حیدر 
محمدی در گفت‌وگو با ایسنا، درباره فروش آنلاین دارو 
از سوی برخی پلتفرم‌های اینترنی، گفت: ما برای فروش 
آنلاین در حوزه مکمل و محصولات آرایشی و بهداشتی 

مشکلی نداریم. 
در حال حاضر ۵۰۰ داروخانه  مجوز فروش آنلاین مکمل 
را دارند، اما در هیچ کجای دنیا، دارو به صورت آنلاین 
فروخته نمی‌شود. باید توجه کرد که مجوزی که ما برای 
فروش آنلاین به داروخانه می‌دهیم، با کاری که برخی 
پلتفرم‌ها به صورت غیرقانونی در فروش آنلاین دارو انجام 

می‌دهند، کاملا متفاوت است.محمدی ادامه داد: زمانیکه 
به یک داروخانه مجوز فروش آنلاین مکمل می‌دهید، آن 
داروخانه به عنوان شخصیت حقوقی مشخص که پروانه و 
یک موسس مجاز که پزشک داروساز دارد، مورد خطاب 
است. بنابراین سازمان غذا و دارو به داروخانه مجاز و به 
یک موسس مجاز، اجازه و مجوز فروش آنلاین مکمل 
یا محصولات آرایشی و بهداشتی یا طب سنتی مجاز را 
می‌دهد. در زمینه فروش آنلاین دارو فعلا قاعده‌ای وجود 
ندارد و از آنجایی که فروش دارو نیاز به مشاوره دارویی و 
توضیحات دارد و امکان اینکه با هر دارویی که در خانه 
بیمار می‌رود، داروساز هم بفرستیم، نیست، در نتیجه در 
این زمینه ورود نمی‌کنیم؛ چراکه ممکن است خطا ایجاد 
شود. آموزش نحوه مصرف دارو، نحوه نگهداری دارو و... 
متفاوت است و در نتیجه نمی‌توان آن را به صورت آنلاین به 
فروش رساند. در حالی که در حوزه مکمل این خدمات نیاز 

نیست. مکمل را یک فرد سالم برای تقویت شدن مصرف 
می‌کند، اما دارو را بیمار که ضعیف است، مصرف می‌کند 
و اگر درست موارد مصرف دارو را رعایت نکند، دارو به سم 
بدل شده و آسیب می‌زند. بنابراین اعتقاد داریم که دارو باید 

زیر نظر داروساز به فروش برسد.
وی با بیان اینکه در زمینه ارسال داروهای بیماران خاص 
به در منزل‌شان به صورت پایلوت طرحی را اجرا کرده‌ایم، 
گفت: یک بخش این طرح برای بیماران ام‌اس از سوی 
دانشگاه علوم پزشکی تهران و  بخش دیگر برای جانبازان و 
از سوی بیمه دی اجرا می‌شود که بر اساس آن دارو زیر نظر 
داروساز بسته‌بندی و پلمب می‌شود و به درب منزل‌شان 
ارسال می‌شود.  رئیس سازمان غذا و دارو ادامه داد: درباره 
برخی پلتفرم‌هایی که اقدام به فروش آنلاین دارو می‌کنند، 
این پلتفرم‌ها مجوزی ندارند. بنابراین یک بستر غیر مجاز 
دارد داروی غیرمجازی را عرضه می‌کند. هیچکس نمی‌داند 

آنچه به عنوان دارو از پلتفرم‌های اینترنتی خریداری 
می‌کند، مجاز است یا خیر؟. بنابراین یک بستر غیر مجاز، 
داروی غیرمجاز را از طریق داروخانه غیرمجاز و زیر نظر یک 
شخص غیرمجاز می‌فروشد.محمدی با بیان اینکه وظیفه 
سازمان غذا و دارو نظارت بر مراکز مجاز فروش داروست، 
گفت: نهادهای انتظامی و امنیتی در زمینه موارد غیرمجاز 
ورود و برخورد می‌کنند. البته ما برای پلتفرم‌های غیرمجاز 
فروش دارو در فضای مجازی اعلام جرم کرده‌ایم و اعلام 
کردیم که این اقدام غیرقانونی است و حتی یکبار محکوم 
و جریمه هم شدند که البته این اقدام بازدارنده نبوده است. 
این اقدامات به شدت آسیب‌رسان است. از مردم می‌خواهیم 
که دارویشان را از این مسیر تهیه نکنند. ممکن است داروی 
سالمی هم در این زنجیره فروخته شود، اما ریسک است و 
ممکن است داروی غیر سالم باشد. زیرا نمی‌دانیم از کجا 

تامین می‌کنند. 

معاون فنی مرکز سامت محیط و کار وزارت بهداشت 
جزئیات نحوه فعالیت تیم‌های بهداشت محیط در نوروز 
۱۴۰۲ را تشریح کرد.مهندس محسن فرهادی در گفت‌وگو 
با ایسنا، درباره تمهیدات وزارت بهداشت برای بازرسی‌های 
صنوف در عید نوروز، گفت: با توجه به اینکه در مسیر کنترل 
و مهار کرونا قرار گرفتیم، پیش‌بینی می‌کنیم که امسال 
سفرهای نوروزی افزایش یابد؛ بویژه در روزهای نخست 
تعطیلات نوروزی که هنوز ماه مبارک رمضان آغاز نشده 
است، حجم سفرها بیشتر خواهد بود.وی افزود: با هماهنگی 
کمیته تمهیدات بهداشت و درمان نوروز، قرار شد از روز 
۲۴ اسفندماه با همکاری سازمان اورژانس کشور و سایر 
واحدهای مرتبط، طرح نوروزی خود را به شکل سراسری 
اجرا کرده و تا ۱۴ فروردین ماه سال ۱۴۰۲ نیز ادامه دهیم. 
از این رو تیم‌های ثابت و سیار بهداشت محیط در نوروز فعال 
خواهند بود. در تدارک هستیم تا ابلاغیه‌ای به دانشگاه‌های 
علوم پزشکی سراسر کشور ارسال کنیم که تیم‌های ثابت 
و سیار خود را با ۱۰۰ درصد توان تشکیل دهند.او ادامه 

داد: علاوه بر افزایش سفرهای نوروزی که باید اقدامات 
مقتضی آن انجام شود باید آماده ورود به ماه مبارک رمضان 
هم باشیم تا برای هر دو مورد اقداماتی در جهت تامین و 
ارتقای سلامت مردم انجام دهیم.او با تاکید بر اینکه کنترل 
و نظارت ویژه بر مراکز و رستوران‌های سر راهی، هتل‌ها، 
متل‌ها، قنادی‌ها، آرایشگاه‌های مردانه و زنانه، پاساژها و 
مراکز عرضه مواد غذایی، پارک‌ها و جنگل‌های حفاظت 
شده و... برقرار خواهد بود، تصریح کرد: این روند تا پنجم 
فروردین‌ ماه ۱۴۰۲ ادامه دارد و از این تاریخ به بعد، شکل 
و نوع بازرسی‌های ما به سمت ساعت آغاز فعالیت واحدهای 
صنفی با تاکید بر آش فروشی‌ها، حلیم فروشی‌ها و قنادی‌ها 
با تاکید بر کنترل شیرینی‌های ایام ماه مبارک رمضان نظیر 

زولبیا و بامیه می‌رود.

فرهادی اظهار کرد: کنترل مواد غذایی با کمک آزمایشگاه‌های 
این حوزه و با کمک دستگاه پرتابل مواد غذایی برای 
سنجش بار میکروبی آلودگی سطوح و مواد غذایی، کنترل 
آب شرب و شبکه‌های آب رسانی، اندازه گیری و کنترل 
روغن مصرفی به خصوص در ماه رمضان در دستور کار 
ویژه است. نظارت‌های مربوط به ماه رمضان تا پایان ماه 
مبارک ادامه خواهد داشت.معاون فنی مرکز سلامت محیط 
و کار وزارت بهداشت درباره تیم‌های بهداشت محیط فعال 
در طرح نوروزی و ماه رمضان، توضیح داد: سعی بر این 
است که حدود ۲۰۰۰ تا ۲۵۰۰ تیم سیار داشته باشیم و با 
حداکثر توان به فعالیت خود ادامه دهیم. از طرفی تیم‌های 
ثابت بهداشت محیط نیز به کار خود و پشتیبانی از تیم‌های 
سیار ادامه می‌دهند.او درخصوص روند رصد و بازرسی‌های 

بهداشتی در مبادی مرزی کشور، بیان کرد: پایانه‌های مرزی 
باید تحت کنترل بیماری‌های واگیر قرار گیرند. کارشناسان 
بهداشت محیط در برخی مبادی مرزی مهم که پر تردد 
است استقرار نیرو دارند و در سایر مبادی مرزی دیگر هم 
حتما بازرسی دوره‌ای انجام خواهد شد. این نظارت‌ها در 
مبادی مرزی زمینی )راه‌آهن و پایانه اتوبوسرانی(، دریایی 
و هوایی و برقرار است.وی افزود: همکاران بهداشت محیط 
در کنار کارشناسان مرکز مبارزه با بیماری‌های واگیر این 
کنترل‌ها را برای مبادی ورودی دارند تا اگر مورد خاصی 
از بیماری واگیر وجود داشت از همان ابتدا شناسایی و 
کنترل شود. بررسی آب سالم،‌ دفع بهداشتی فاضلاب، جمع 
آوری پسماند و کنترل سرویس‌های بهداشتی هدف اصلی 
همکاران ما در این بخش است.او ادامه داد: باید توجه کنیم 
که با توجه به تغییر فصل و گرم شدن هوا احتمالا انواع 
بیماری‌های واگیر بویژه بیماری‌های گوارشی و روده‌ای وارد 
کشور شود؛ موضوع مهم این است که تشدید نظارت‌های ما 

هوشیارانه این بیماری‌ها را شناسایی و کنترل کند. 

برگزاری آزمون استخدامی آموزش و پرورش
 در اردیبهشت۱۴۰۲

معاون برنامه‌ریزی و توسعه منابع وزارت آموزش و پرورش جزئیات برگزاری 
آزمون استخدامی وزارت آموزش و پرورش و همچنین اجرای قانون نظام رتبه 
بندی معلمان را اعلام کرد.به گزارش ایسنا، صادق ستاری‌فرد در نشستی خبری 
با بیان اینکه تا کنون ۹۳۰ هزار پرونده رتبه بندی تشکیل شده که شامل 
شاغلین و بازنشستگان می‌شود گفت: ۱۳۰ هزار نفر از این تعداد نو معلمان 
هستند.وی افزود: تاکنون احکام قطعی ۴۱۱ هزار و ۷۷۰ نفر از این تعداد صادر 
شده که ۶۶ هزار و ۲۶۳ نفر بازنشسته و ۳۴۵ هزار و ۶۰۷ نفر از شاغلین هستند.
وی توزیع معلمان در رتبه بندی را اعلام کرد و گفت: تاکنون۳۱ هزار و ۵۹۲ نفر 
رتبه یک، ۸۱ هزار و ۲۸ نفر رتبه دو، ۲۱۸ هزار و ۵۸۱ رتبه سه، ۱۳ هزار و ۱۶۸ 
تن رتبه چهار و ۱۲۳۸ نفر رتبه پنجم را کسب کرده اند و نویدبخش آن است 
که تا آخر اسفند رتبه بندی را به سرانجام برسانیم.  ستاری فرد با بیان اینکه در 
سال آینده با سونامی بازنشستگی روبه رو هستیم و حدود ۸۴ هزار نفر مشمول 
بازنشستگی داریم گفت: برآورد ما این است که از این تعداد ۲۰ درصد بمانند و 
استمرار خدمت دهند و حدود ۷۰ هزار نفر بازنشسته شوند. راهکار مطلوب ما این 
است که خروجی دانشگاه فرهنگیان، جایگزین شوند اما اکنون میزان خروجی‌ها 
کفاف نیاز آموزش و پرورش را نمی‌دهد. هرچند حمایت‌های جدی برای ارتقای 
زیرساخت‌ها انجام دادیم اما هنوز کفایت نمی‌کند.وی ادامه داد: یکی از راهکارها 
آزمون استخدامی بر اساس ماده ۲۸ اساسنامه دانشگاه فرهنگیان است تا از این 
چالش عبور کنیم. آزمون پیش رو تغییرات جدی پیدا کرده و منجر به شناسایی 
و جذب نیروی باکیفیت خواهد شد.معاون برنامه‌ریزی و توسعه منابع وزارت 
آموزش و پرورش با اشاره به اینکه پیش بینی ما این بود که آزمون استخدامی در 
اسفندماه برگزارشود که به سال ۱۴۰۲ موکول شد تا هم فرصت مطالعاتی وجود 
داشته باشد و هم با اختلالی در آزمون به جهت تعطیلی مراکز آموزشی مواجه 
نشویم. آزمون را ۸ اردیبهشت سال آینده یعنی اولین فرصت بعد از ماه مبارک 
رمضان برگزار می‌کنیم. ثبت نام از پایان هفته یعنی نهم یا دهم اسفندماه شروع 

و مختص جذب آموزگاران ابتدایی است.

 
مزایده املاک و اموال تملیکی و مازاد بانک ملی ایران

نوبت هفتم سال 1401 استان سمنان

*شرایط ویژه فروش / واگذاری قسطی *

نرخ سود           نحوه پرداخت   مدت تنفسپیش پرداخت        کاربریردیف 

صنعتی، دامداری، 1
حداکثر      10% قیمت واگذاری کشاورزی و اموال منقول 

یک‌سال تنفس
اقساط متوالی ماهیانه، حداکثر با احتساب دوره 

تنفس جمعا به مدت 5 سال

نرخ سود معادل حداکثر 
نرخ سود مصوب شورای 
پول واعتبار  )23درصد(

اقساط متوالی ماهیانه، حداکثر با احتساب دوره حداکثر شش ماه تنفس        20% قیمت واگذاریتجاری   خدماتی 2
تنفس جمعا به مدت 5 سال 

مسکونی 3
اداری

      30% قیمت واگذاری

بدون مهلت تنفس

اقساط متوالی ماهیانه، حداکثر به مدت 3 سال

اقساط متوالی ماهیانه،        40% قیمت واگذاری
حداکثر به مدت 4 سال

اقساط متوالی ماهیانه        50% قیمت واگذاری
حداکثر به مدت 5 سال

- تاریخ برگزاری و انتشار مزایده از ساعت 12 مورخ 1401/12/4 تا ساعت 14 مورخ 
1401/12/24 می‌باشد 

- مهلت دریافت اسناد مزایده از ساعت 12 مورخ 1401/12/4 تا ساعت 14 مورخ 
1401/12/14 می‌باشد 

- مهلت ارائه پیشنهاد و شرکت در مزایده از ساعت 12 مورخ 1401/12/4 تا ساعت 14 
مورخ 1401/12/24 می‌باشد 

- تاریخ بازگشایی پاکت‌های الکترونیکی ساعت 8 صبح روز شنبه مورخ 1401/12/27 
خواهد بود 

توجه: امکان شرکت در مزایده بدون دریافت اسناد مزایده میسر نمی‌باشد لذا متقاضیان 
شرکت در مزایده حتما می‌بایست جهت شرکت در مزایده تا قبل از اتمام تاریخ مهلت 
دریافت اسناد مزایده )14مورخ 1401/12/14( نسبت به دریافت اسناد مزایده از طریق 

سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد ایران( اقدام نمایند.
متقاضیان خرید برای کسب اطلاعات بیشتر می‌توانند از طریق ذیل اقدام نمایند 

1- تماس تلفنی با شماره تلفن 33324693- 023
2- مراجعه به سایت بانک ملی ایران به آدرس www.bmi.ir بخش مناقصه و مزایده  
مزایده استانی )نوبت هفتم اموال غیر منقول ( اموال تملیکی و مازاد بانک ملی اداره 

امور شعب استان سمنان 
3- مراجعه به سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد ایران( www.setadiran.ir مزایده 
 مزایده دستگاه اجرایی   مزایده گر   )مزایده شماره 2001003309000007 اموال 

غیر منقول(
4- مراجعه حضوری به اداره امور شعب استان سمنان و شعب تحت پوشش

بانک ملی ایران اداره امور شعب استان سمنان در نظر دارد تعدادی از اموال مازاد خود را از طریق مزایده الکترونیکی سامانه تدارکات دولت )ستاد ایران( به صورت نقد و اقساط به 
فروش برساند.


